

Dr Peeter Mardna 75

Arstimine on teatav kunst, alateadvuslik tunnetamine, mis haigus patsiendil võib olla, ja sellega seonduva lõplik sünteesimine. Ega meditsiin pole ainult aparaadid ja preparaadid ...

Peeter Mardna on sündinud 24. oktoobril 1938 Tallinnas, kuid kavalalt naeratades ütleb, et tehtud on ta Pariisis. Ehk ongi sellel tõepõhi all, sest tema ema dr Adda Mardna sai stipendiumi minna Tallinna Keskskooli Pariisi uut süüfilise tuvastamise reaktsiooni õppima ja samas oli sel ajal doktorantuuris Peetri isa dr Leonhard Mardna. Nii sündis Peeter arstide perekonnas kolmanda ja noorima pojana. Tookordse Tallinna II Keskkooli (praeguse Reaalkooli) lõpetamise järel astus ta 1957. aastal Tartu ülikooli arstiteaduskonda, kus õpingud venisid edu tõttu spordis 1966. aastani. Sportimist oli juubilar alustanud 1951. aastal Erich Veetõusme jooksu- ja David Klassi suusatreeningutega, kuid edu tõi hoopis akadeemiline sõudmine, mida ta hakkas harrastama ülikooliõpingute ajal. Ta on saanud erinevatel võistlustel medaleid nii ühe-, kahe-, nelja- kui ka kaheksapaadil: tulnud 9 korda Eesti meistriks, võitnud Moskva regati kahepaadil ja Nõukogude Liidu karikavõistlused 1969. aastal. Võistlusspordist loobumise järel sai temast rahvusvahelise litsentsiga sõudekohtunik, mis on andnud edaspidigi võimaluse hoida kätt võistlusspordi pulsil. Ta tegutses kohtunikuna Moskva ja Sõuli olümpiamängudel, juhtis Eesti sõudedelegatsiooni Barcelona ja Sydney olümpiamängudel ning on igal kodusel sõudevõistlusel alati kohal. Aastast 2010 on ta Eesti



Olümpiakomitee auliige ning jätkab nüüdki oma teadmiste ja oskuste rakendamist sõudeliidu juhatuses.

Arstiteaduskonna lõpetamise järel algas töö radioloogina Tallinnas vabariiklikus onkoloogiadispanseris (1966–1973), siis pearadioloogina Eesti NSV tervishoiu-ministeeriumis (1974–1987), olles aastatel 1979–1987 ka kiirabihaigla röntgendiagnostika osakonna juhataja. Järgnes töö Sotsiaalministeeriumis tervishoiuosakonna juhatajana ning Magdaleena haigla ja Ida-Tallinna Keskskooli peaarstina. Siis kui oleks võinud hakata vanaduspensionäri põlve pidama, jätkas juubilar tööd Tervishoiuametis järelevalve osakonna juhatajana ja alates 2010. aastast Terviseametis juhtivinspektorina.

Alati on dr Peeter Mardna võtnud põhitöö kõrval endale teisigi ülesandeid. Ta on olnud Eesti Radioloogia Seltsi esimees aastatel 1974–1989, NSV Liidu Radioloogia Seltsi juhatuse

liige aastatel 1975–1986; kuus aastat Tallinna Arstide Liidu esimees; pikka aega Tallinna ja Eesti Arstide Liidu ja Eesti Haiglate Liidu juhatuste liige ning alates 1995. aastast Tervishoiuteenuste kvaliteedi eksperdikomisjoni esimees ja aseesimees.

Vabariigi president autasustas 2002. aastal Peeter Mardnat Eesti Punase Risti IV klassi teenetemärgiga, kuid ise peab ta oma kõrgeimaks autasuks Tartu ülikooli arstiteaduskonna medalit.

Oma vanemate mälestuseks asutas ta vendadega Eesti Rahvuskultuuri Fondi juurde Adda ja Leonhard Mardna nimelise fondi, et toetada sisehaiguste arstide õpinguid ja tegevust, millest on aastatel 2002–2012 eraldatud 12 stipendiumi kogusummas 8183 eurot. Arstide Urve ja Peeter Mardna lapsed on samuti meditsiinis tegevad – tütar Reet hambaarstina ning poeg Mihkel ortopeedi ja spordiarstina.

Juubilariga pikki vaidlusi maha pidanuna pean tõdema ikka ja jälle, et hingelt noorena ja sügavat sisehumaansust endas kandva akadeemilise arstiteaduse edasikandjana jätkub tal sirget selga ja kõva häält, kuid ka sooja südant ja sportlase järjekindlust. Dr Peeter Mardna otsekui kinnitaks oma elujõu ja särava väidet, et spordile kulunud aeg võetakse eluaastatelt maha, sedavõrd nooruslik on ta nüüdki oma tegudes ja sõnades.

Soovime dr Peeter Mardnale tugevat tervist ja ilusat sünnipäeva!

Kolleegide nimel Mari Järvelaid, rahvusvahelise klassi meistersportlane sõudmises ja töökaaslane Terviseametis
mari.jarvelaid@terviseamet.ee